Anno . . . 1319 feria sexta post Bonifacii et sociorum eius martirum.
Der Graf Johannes und seine Gattin Mechteldis siegeln . Sgl . erhalten .
Nach dem Regest bei Dohmann , Steinfurt (Inveniar) S . 212 Nr . 137 aus Or . zu Burgsteinfurt VIII

Rep . II . 1 . b . 21 Nr . 2.

1340 .
1819 Juni 13 (Miinster).

Vergleich zwischen Bermann von Ludinghausen und der Abtei Werden wegen der aufgelaufenen
Schulden und wegen Zahlung der Pacht .

Universis Christi fidelibus presencia visuris et audituris ego Hermannus miles senior de
Ludinchusen una cum Hermanno milite ac Bernardo , filiis et heredibus meis legitimis , notum facio
presentibus protestando , quod, dum ex parte honorabilis viri . . domini . . abbatis ecclesie Wer-
dinensis essem cum mea familia a communione hominum per excommunicationis sententiam pluri¬
bus annis exclusus et amotus pro violenta detentione pensionum et reddituum videlicet triginta
trium marcarum cum quatuor solidis , quas . . domino meo . . Wilhelmo, . . abbati ecclesie pre-
dicte, septem annis meo iudicio, . . domini mei autem predicti iudicio octo annis nunc transactis
minus iuste solvere distuli et neglexi , licet ex debito sibi tamquam meo domino predictam sum¬
mam singulis annis in festo Martini solvere debuissem ; tandem, nostrorum amicorum consilio
mediante , ordinacio composicionis intervenit , quod, fide data ad manus . . domini Johannis , . .
prepositi ecclesie Werdinensis predicte, . . Werneri , portarii , . . Johannis de Ortheyde, dominorum
in ecclesia supradicta , Hinrici de Hardenbergen ac Adolphi, clerici . . domini mei . . abbatis pre¬
dicti, promisi et tenore presentium una cum filiis et heredibus meis supradictis ac fideiussoribus

infrascriptis videlicet . . domino . . Bernardo von den Ahusen, . . domino Ansvino de Geymen,
. . Hermanno de Geymen , Engelberto de Geymen , . . Hermanno de Monasterio , . . Hermanno dicto
Wostf . Urk .-Buch VIII .

651
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Wolf, . . Hedenrico dicto Wolf, . . Sandero et . . Gotfrido dictis Volenspeythe, . . Rutgero dicto
Wos de Apeldurbeyke, . . Lamberto dicto de Hovel, Wescelo de Leymbeyke, Thilemanno de Hagen-
beyke, . . Girhardo de Werderden , militibus, et Johanne de Durringen , famulo, firmiter promitto ,
ipsique . . fideiussores . . predicti nichilominus coniunctis manibus , fide data , promittunt et in soli¬
dum pro me se obligarunt et presentibus se obligant, quod quinquaginta marce Monasteriensium
aut Sosaciensium denariorum per me vel heredes meos . . domino meo . . abbati predicto aut suo
successori in octava beati Martini proxime nunc instanti ad civitatem Tremoniensem sub meo
periculo presententur , quarum decem et septem marce quatuor solidis minus mihi sunt defalcandi
de summa, quam . . domino meo . . abbati , annis transactis , solvere neglexi. Residuum autem de
quinquaginta marcis ut triginta tres marce cum quatuor solidis ad annuam pensionem, quam de
bonis meis ab antiquo et adhuc solvere teneor , conputetur . Et sic secundum huiusmodi defal-
cacionem et computacionem faciendam singulis annis subsequentibus quinquaginta marcas supra -
dicte monete, viginti videlicet in festo . . Penthecostes et triginta in octavis . . Martini, domino
meo . . Wilhelmo . . abbati vel suo succesori una cum meis heredibus et fideiussoribus supra-
dictis , dolis et fraudibus exclusis, fide data me obligo in Tremonia soluturum , quousque neglecte
pensiones et detente domino meo . . Wilhelmo . . abbati vel suo successori secundum bonam
computationem integraliter persolventur . Nam si pluribus aut paucioribus annis quam octo pen¬
sionem meam videlicet triginta tres marcas cum quatuor solidis . . domino meo solvere neglexi
loco et tempore , cum sibi placuerit , inter . . ipsum et me terminabitur in amicitia vel in iure ; hac
autem conditione adiecta, quod, si aliquo anno vel termino supradictis in solutione predicte
pecunie negligens fuerim vel remissus , civitatem Tremoniensem monitus cum meis heredibus et
fideiussoribus supradictis intrabo , inde nullatenus recessurus , quinprius . . domino meo de sua
pecunia sit satisfactum. Sin autem aliquem de fideiussoribus ab hoc seculo migrare contingeret ,
monitus infra mensem eque bonum in locum defuncti substituere promitto ; quod si non fecerim,
fideiussores supradicti moniti post mensem, infra quem substituendus est alter fideiussor, intra¬
bunt civitatem predictam ad iacendum , donec alter eque bonus substitutus in locum sit defuncti .
Insuper est adiectum, quod, si ego vel aliquis de compromissoribus vel meis fideiussoribus supra¬
dictis impedimento rationabili legitimo inpeditus et evidenti in persona propria civitatem Tre¬
moniensem intrare non posset ad iacendum , similem sibi poterit subrogare . Ut hec rata perma¬
neant et inconvulsa, ego . . Hermannus senior et . . Hermannus iunior milites de Ludinchusen
supradicti nomine nostro ac nostrorum fideiussorum supradictorum sigilla nostra presentibus duxi¬
mus apponenda . Et . . nos fideiussores predicti sigillis . . predictorum contenti stare volumus in
premissis . Datum et actum Monasterio in maiori . . ecclesia iuxta chorum anno Domini M°CGGm0
decimo nono feria quarta ante festum Viti martiris , presentibus istis . . domino Lubberto , decano
ecclesie maioris in Monasterio, . . domino Theoderico dicto de Reymen, . . preposito in Aldenzelen ,
domino Mauritio, decano ecclesie Assindensis, . . domino Ludolpho , canonico ecclesie Monasteriensis
predicte , ac . . Gerhardo , layco , fratre suo dicto de Langen et aliis pluribus fide dignis.